
  
 

  
  
  
 

Tullverket är en statlig myndighet som kontrollerar flödet av varor in och ut ur Sverige, bidrar till ett säkert samhälle och 
konkurrensneutral handel. Vi förenklar den legala handeln och förhindrar den illegala genom att erbjuda smidiga tullrutiner för 
utrikeshandeln, en enkel gränspassage för resande och ett effektivt gränsskydd. Vårt uppdrag kommer från Sveriges riksdag 
och regering. Tullverket grundades 1636 och har i dag cirka 2 200 anställda.   
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Fem misstänks för grov narkotikasmuggling 
Fem personer mellan 21 och 54 år misstänks för att vid fyra tillfällen mellan juli och 
september 2010 smugglat cirka 10 kg amfetamin från Holland till Göteborg. I dag väcks 
åtal mot männen vid Göteborgs tingsrätt. 
 
Genom inre spaning och samverkan med den svenske tullsambandsmannen och tulltjänstemän 
i Tyskland samt polis i Danmark och Holland, kom Tullverket de misstänkta smugglarna på 
spåren. Fyra smugglingsresor har gjorts mellan juli och september 2010 och två till tre kilo 
amfetamin har smugglats per resa. Smugglingen har skett med bil över Öresundsbron. 
Huvudmannen och tre av de misstänkta är hemmahörande i Göteborg och kuriren är bosatt i 
Tyskland. 
 
Brottsmisstanken för de fem åtalade är grov narkotikasmuggling och grovt narkotikabrott. Vid 
en fällande dom riskerar männen fängelsestraff på upp till tio år. 
 
För ytterligare information kontakta:  
Frank Ranieli, chef tullkriminalen, Göteborg, 0705-819 665 
Lars Hansson, Tullverkets specialist på narkotika, 040-661 32 73 
För bilder kontakta Tullverkets presstjänst, 0771-450 590 

 

 

Amfetamin 
Amfetamin tillverkas i illegala laboratorier utifrån kemikalier i första hand i Europa men även 
i mindre omfattning i USA och Australien. I Europa sker den huvudsakliga delen av 
produktionen i Nederländerna/Belgien, Polen, Estland och Litauen, vilka samtliga påverkar 
den svenska missbrukarmarknaden, samt i flera länder på Balkan exempelvis i Bulgarien, 
Rumänien och Serbien. Amfetamin har i likhet med många andra missbrukade syntetiska 
droger sitt ursprung i läkemedelsindustrin och har tidigare använts som läkemedel. I dag 
förskrivs preparat som innehåller amfetamin i mycket speciella fall och vid speciella 
sjukdomar. Den legala användningen är omgärdad med hårda restriktioner. Amfetamin är 
starkt centralstimulerande och efter cannabispreparat den vanligaste narkotikaklassade drogen 
som missbrukas i Sverige. Amfetamin förekommer i hela landet. 


